АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 31.10.2018г.                                                                               №  842

г. Рузаевка

О квотировании рабочих мест в 2019 году, в организациях,
расположенных на территории Рузаевского муниципального района,
для отдельных категорий граждан, особо нуждающихся
в социальной защите

Во исполнение  Закона Республики Мордовия  от 7 февраля 2005 года  № 9-З «О квотировании рабочих мест для отдельных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите», в целях обеспечения дополнительных гарантий для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите

Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Установить организациям, расположенным на территории Рузаевского муниципального района, численность работников в которых превышает 100 человек, на 2019 год, минимальное количество рабочих мест (квоту) в размере одного процента к среднесписочной численности работников организации  для трудоустройства иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите:
- лиц до 18 лет;
- лиц, страдающих психическими расстройствами,
2. Утвердить перечень организаций, которым устанавливается квота для приема на работу иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить   перечень   организаций,   которым  в соответствии с Законом Республики Мордовия  от 7 февраля 2005 года  № 9-З «О квотировании рабочих мест для отдельных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите» установлена квота для трудоустройства инвалидов: 3 процента к среднесписочной численности работников для работодателей, численность работников которых превышает 100 человек, и 2 процента к среднесписочной численности работников для работодателей, численность работников которых составляет от 35 до 100 человек, но не менее одного человека согласно приложению №2  к настоящему постановлению.
4. Квота     включает   количество   рабочих      мест,   на      которых уже работают граждане, особо нуждающиеся в социальной защите.
5. Главному специалисту отдела социальной политики администрации Рузаевского муниципального района:
- довести до руководителей организаций, указанных в приложениях №1, №2 к настоящему постановлению, размер квоты для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите;
- предоставить работодателям информацию, необходимую для квотирования рабочих мест.
6. Рекомендовать  руководителям  организаций, указанных в приложениях №1, №2 к настоящему постановлению:
- предоставлять в администрацию Рузаевского муниципального района  ежемесячные сведения о выполнении квоты по трудоустройству граждан, особо нуждающихся в социальной защите;
 - согласовывать  с администрацией Рузаевского муниципального района возможность ликвидации рабочих мест, квотирование которых осуществлялось в рамках установленных квот;
- информировать администрацию Рузаевского муниципального района  об освободившихся рабочих местах, трудоустройство на которые  осуществлялось в рамках установленных квот.
- осуществить в течение двух месяцев со дня установления квоты  квотирование рабочих мест для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите, и проинформировать об этом письменно отдел социальной политики администрации Рузаевского муниципального района.
7. Признать утратившим силу постановление администрации Рузаевского муниципального района от 15.03.2018 г. № 185 «Об утверждении перечня организаций, которым установлена квота для трудоустройства инвалидов».
8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  Рузаевского муниципального района по социальным вопросам  Кострову О.П.
9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года, подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

И.о. Главы Рузаевского
муниципального района                                                                   С.В. Горшков

                                                      Приложение № 1
                                                      к постановлению  администрации
                                                      Рузаевского  муниципального района
                                                      от 31.10. 2018 г.   № 842

Перечень
организаций, которым устанавливается квота для приема
на работу иных категорий граждан, особо нуждающихся
в социальной защите

	№ п/п
	Наименование
 организации
	Среднесписочная численность работников
чел.
	Количество квотируемых рабочих мест для трудоустройства иных категорий граждан, особо нуждающихся в социальной защите

	1.
	АО «Мордовская электросетевая компания»
	323
	3

	2.
	МКУ «Специальный центр  обслуживания»
	143
	1

	3.
	АО «Рузхиммаш»
	2992
	29

	4.
	ООО «Рузтекс»
	115
	1

	5.
	МАУ «Центр физической культуры и спорта»
	105
	1

	6.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская межрайонная больница»
	955
	10

	7.
	ЗАО «Рузово»
	165
	2

	8.
	Управление федеральной почтовой связи РМ – ф-л ФГУП «Почта России» - «Рузаевский почтамт»
	195
	2

	9.
	НУЗ «Узловая больница на ст.Рузаевка ОАО «РЖД»
	231
	2

	10.
	ООО «РЗКИ»
	168
	2

	11.
	ЗАО НПО «НефтехГазМаш»
	160
	2

	12.
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»
	701
	7

	13.
	МБДОУ «Детство»
	108
	1

	14.
	ООО «Агросоюз»
	263
	3

	15.
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо»
	209
	2

	16.
	ООО «Авангард»
	299
	3

	17.
	ООО «Стрелецк»
	200
	2

                                                      Приложение № 2
                                                      к постановлению  администрации
                                                      Рузаевского  муниципального района
                                                      от 31.10. 2018 г.   № 842

Перечень организаций,  которым установлена
квота для трудоустройства инвалидов

	№п/п
	Наименование
 организации
	Среднесписочная численность работников
чел.
	Кол-во квотируемых  рабочих мест  для трудоустройства инвалидов

	1.
	ОАО ТЗП «Продтовары»
	49
	1

	2.
	ООО «Рузаевская швейная фабрика»
	92
	2

	3.
	ОАО «Хлебная база»
	81
	2

	4.
	ООО «Надежда»
	42
	1

	5.
	ООО «Рузаевский ДСК»
	67
	1

	6.
	ООО «Агрок-С»
	42
	1

	7.
	Межрайонная инспекция ФНС России №2
	63
	1

	8.
	МБУ ГП «Городское хозяйство»
	75
	2

	9.
	ООО «Исток»
	70
	1

	10.
	МБУ ДО «ЦДОД «ЮНИТЕР»
	41
	1

	11.
	МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»
	36
	1

	12.
	МБОУ «Гимназия №1»
	59
	1

	13.
	МБОУ «Лицей №4»
	77
	1

	14.
	МБОУ «СОШ №5»
	48
	1

	15.
	МБОУ «СОШ №7»
	41
	1

	16.
	МБОУ «СОШ №8»
	55
	1

	17.
	МБОУ «СОШ №9»
	41
	1

	18.
	МБОУ «СОШ №10»
	61
	1

	19.
	МБОУ «ЦО-СОШ №12»
	51
	1

	20.
	МБОУ «СОШ №17»
	42
	1

	21.
	МБОУ «Красносельцовская СОШ»
	36
	1

	22.
	МБОУ «Сузгарьевская СОШ»
	48
	1

	23.
	ГБПОУ РМ «Саранский политехнический техникум» Рузаевское отделение
	48
	1

	24.
	ГБУ ПО РМ «РЖПТ им. Байкузова»
	58
	1

	25.
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	57
	1

	26.
	ГКУ СО РМ «Социально-реабилитационный Центр «Солнышко»
	70
	1

	27.
	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»
	68
	1

	28.
	Детский сад  №114 ОАО «РЖД»
	43
	1

	29.
	МБУК «Центр культуры им. А.В.Ухтомского»
	45
	1

	30.
	ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ по Рузаевскому муниципальному району РМ
	55
	1

	31.
	ООО «Чистый город»
	41
	1

	32.
	Администрация Рузаевского муниципального района
	74
	1

	33.
	ОАО «НовоМилк»
	97
	2

	34.
	ООО «Агросоюз-Левженский»
	93
	2

	35.
	Рузаевская дистанция сигнализации, централизации и блокировки – структурное подразделение Куйбышевской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД»
	93
	2

	36.
	Рузаевская дистанция гражданских сооружений – структурное подразделение Куйбышевской дирекции инфраструктуры -  структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД»
	76
	2

	37.
	ГКУ «Социальная защита населения по Рузаевскому району Республики Мордовия»
	68
	1

	38.
	АНО СОГ «Вера»
	51
	1

	39.
	ООО «Рузвода»
	59
	1

	40.
	ООО «Рузканал»
	82
	2

	41.
	ПАО «Водоканал»
	45
	1

	42.
	Рузаевский институт машиностроения (филиал) Мордовского государственного университета им.Н.П.Огарева
	70
	1

	43.
	АО «Мордовская электросетевая компания»
	323
	10

	44.
	МКУ «Специальный центр  обслуживания»
	143
	4

	45.
	АО «Рузхиммаш»
	2992
	27

	46.
	ООО «Рузтекс»
	115
	3

	47.
	МАУ «Центр физической культуры и спорта»
	105
	3

	48.
	ГБУЗ РМ «Рузаевская межрайонная больница»
	955
	10

	49.
	ЗАО «Рузово»
	165
	5

	50.
	Управление федеральной почтовой связи РМ – ф-л ФГУП «Почта России» - «Рузаевский почтамт»
	195
	6

	51.
	НУЗ «Узловая больница на ст.Рузаевка ОАО «РЖД»
	231
	7

	52.
	ООО «РЗКИ»
	168
	4

	53.
	ЗАО НПО «НефтехГазМаш»
	160
	3

	54.
	МБДОУ «Детский сад «Радуга» комбинированного вида»
	701
	21

	55.
	МБДОУ «Детство»
	108
	3

	56.
	ООО «Агросоюз»
	263
	4

	57.
	ООО «Агросоюз-Красное сельцо»
	209
	6

	58.
	ООО «Авангард»
	299
	6

	59.
	ООО «Стрелецк»
	200
	6

	60.
	Эксплуатационное депо Рузаевка – структурное подразделение Куйбышевской дирекции тяги- структурного подразделения дирекции тяги –филиала ОАО «РЖД»
	1082
	1

	61.
	Рузаевская дистанция пути – структурное подразделение Куйбышевской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД»
	229
	4

	62.
	Станция Рузаевка Пензенского Центра организации работы железнодорожных станций – структурное подразделение Куйбышевской дирекции управления движением – структурного подразделения Центральной дирекции управления движением – филиала ОАО «РЖД»
	189
	1